

Aanbesteding: PV-installatie Huis voor de provincie Utrecht
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: 18323

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Groen dak

Vraag:

Zullen de groene daken verwijderd worden op de plaatsen waar de zonne-installatie geplaatst wordt?

Antwoord:

De sedumbedekking blijft aanwezig, Deze situatie kunt u als een gegeven omstandigheid beschouwen.

Beantwoord op: 15-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Groen dak

Vraag:

Dienen de zonnepanelen op een verhoogde afstand van het groene dak geplaatst te worden? Hiermee kan je ervoor zorgen dat de begroeiing genoeg licht en vocht krijgt zodat het, ondanks de panelen die er boven liggen.

Antwoord:

Het is aan Inschijver om te bepalen welke constructie het best kan worden toegepast om het sedum in goede staat te houden.

Beantwoord op: 15-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 bliksembeveiliging

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan dat de bliksembeveiliging wordt verwijderd voor installatie?

Antwoord:

Dat er bliksembeveiliging aanwezig is op de dakvlakken is abusievelijk in de

aanbestedingsstukken terechtgekomen. Er is geen bliksembeveiliging aanwezig op de laagbouwgedeelten van het Huis voor de provincie. Er zijn wel nog oude elementen van de bliksembeveiliging aanwezig. Deze zullen vóór realisatie worden verwijderd door Opdrachtgever.

Beantwoord op: 15-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Constructierapportage (PVE)

Vraag:

Er staat in het PVE onder 2.1 dat er constructieberekeningen zijn gemaakt. De specifieke bijlage 1 is echter niet bijgevoegd. Kunnen jullie deze delen?

Antwoord:

Zie de aan deze Nota van Inlichtingen bijgevoegde haalbaarheidsberekening van Aronsohn constructies.

Beantwoord op: 15-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

dakdekker

Vraag:

Kunt u opgeven wie de dakdekker is?

Antwoord:

Mastum Daksystemen B.V., De Meern

Beantwoord op: 15-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Scope12 - afstand tot lichtkoepels

Vraag:

Volgens scope 12 moeten we 2,5m afstand houden tot de lichtkoepels. Wel kan een systeem goedgekeurd worden met een aantekening in het rapport wanneer we dichterbij de lichtkoepels gaan. Waar mogen wij in dit geval rekening mee houden? Wanneer we op het schuine dak 2,5m afstand houden tot de lichtkoepels houden blijft er weinig ruimte over.

Antwoord:

Opdrachtgever is niet bekend met dit systeem. Ze hanteert goedkeuring bij een SCIOS Scope 12-inspectie als minimale vereiste bij de keuze voor en de realisatie van de PV-installatie.

Beantwoord op: 15-06-2022

Label: Inhoud